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تحلیل روز

»برخیز و اوّل بکش«! 

بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهار 
نظری آشکار ســران جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( را به ترور تهدید کرد. استفاده 
ــلام موجودیت رژیــم  ــان اع ــرور از همان زم از ت
صهیونیستی انجام شد. تنها چند ماه از اعلام 
موجودیت رژیم صهیونیستی گذشته بود که ترورها 
در این رژیم کلید خورد؛ هنگامی که باندهای 
صهیونیستی، »فولکه برنادوت« دیپلمات ارشد 
سوئدی و میانجی سازمان ملل متحد بین اعراب 
و اسرائیل را ترور کردند. برنادوت ایده  هایی برای 
صلح ارائه داده بود که از جمله آن پایان دادن به 
مهاجرت یهودیان به سرزمین  های فلسطین و 
باقی ماندن بیت المقدس تحت حاکمیت عربی 
بود. رژیم صهیونیستی از دهه ۱۹۵۰، سیاست 
ترور و تصفیه را به عنوان یک دکترین ثابت خود 
اتخاذ کرده بدون این که به عواقب سیاسی و قانونی 
این اقدام ضدانسانی توجه کند. »رونن برگمن« 
روزنامه نگار حوزه امنیتی/نظامی اسرائیل کتابی 
تحت عنوان »برخیز و اوّل بکش« را در سال ۲۰۱۸ 
منتشر کرد. در این کتاب آورده که اسرائیل در طول 
حیات ۷۰ ساله خود ۲۷۰۰ عملیات ترور را انجام 
داده است. نوآم چامسکی، متفکر و زبان شناس 
آمریکایی نیز به تازگی تاکید کرد استراتژی »ترور« 
سیاست بنیادی اسرائیل است. اکنون بنی گانتز، 
وزیر جنگ اسرائیل تهدید کرد »یحیی السنوار« 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در باریکه غزه 
و »محمد الضیف« فرمانده گردان های القسام 
)شاخه نظامی حماس( همچنان از اهداف این 
رژیم برای ترور هستند. این اظهارنظر علنی گانتز 
حاوی چند مطلب مهم است. مطلب اول این است 
که رژیم صهیونیستی زمانی که در جنگ رو به رو 
با شکست مواجه می شود به ترور روی می آورد 
که یکی از شنیع ترین و کثیف ترین اقدام هاست. 
اکنون که رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه 
با شکست مواجه شد، ترور فرماندهان حماس 
را در دستور کار قرار داد تا به زعم خود با شهادت 
انسانی و تجربی،  به لحاظ  ایــن فرماندهان، 
این گروه را با مشکل مواجه کند. این در حالی 
است که حماس و دیگر گروه های مقاومت بارها 
ثابت کرده اند که با شهادت فرماندهان شان، 
عزم شان بــرای مقاومت و وارد کــردن ضربه به 
اسرائیل تقویت می شود. قــدرت موشکی که 
مقاومت فلسطین در جنگ ۱۲ روزه نشان داد، 
ماحصل و برون داد شهادت فرماندهان مقاومت 
است. مطلب دوم این است که وزیر جنگ رژیم 
اسرائیل تهدید به تــرور فرماندهان حماس را 
به طور علنی بیان کرده است. به عبارت دیگر، 
و  بین الملل  حقوق  به  توجهی  هیچ  اسرائیل 
نهادهای بین المللی ندارد زیرا پس از ترورهایی 
که پیش از ایــن انجام داد، نظام جهانی هیچ 
اقدامی علیه اسرائیل انجام نداد. مطلب سوم 
ــرور سبب هراس  نیز ایــن اســت که تهدید به ت
فرماندهان مقاومت نشده است بلکه آن ها از 
شهادت استقبال می کنند زیرا شهادت ریشه 
در ارزش هــای مذهبی دین مبین اسلام دارد. 
ــاس، در حالی که بنی گانتزرئیس  بر ایــن اس
دفتر سیاسی جنبش حماس در باریکه غزه را 
به ترور تهدید کرد، یحیی السنوار روز شنبه در 
خیابان های غزه حاضر شد  و در اولین اقدام به 
منزل شهید »باسم عیسی« از فرماندهان شهید 

گردان های القسام رفت.

سه روز پس از برقراری آتش بس میان گروه های 
مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی، بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوسی 
کوهن رئیس موساد را از کار برکنار و دیوید بارنیا 
معاون او را به این سمت منصوب کرد. به نظر 
می رسد نتانیاهو با قربانی کردن کوهن به این 
بهانه که ارزیابی اطلاعاتی دقیقی از توانمندی 
های نظامی مقاومت فلسطینی نداشته است 
سعی می کند خود را از موج انتقادهای شدیدی 
که پس از برقراری آتش بس علیه او در جامعه 
صهیونیستی شکل گرفته نجات دهد اما با این 
حال روزنامه ها آرتــص  فاش کرد که شماری 
از مقامات ارشد و سابق نظامی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی و تحلیلگران برجسته این رژیم، 
نتانیاهو را به دلیل این که نه تنها هیچ دستاوردی 
در جنگ نداشته بلکه موجودیت اسرائیل را به 
دلیل ورود به یک جنگ بیهوده با تهدید روبه رو 
کرده به باد انتقاد گرفتند. ژنرال اتساف ارغمان 
فرمانده سابق نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
در مقاله ای در روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
نوشت جنگ غزه به صورت تساوی پایان نیافت 
بلکه با خسارت و باخت واضح و روشن اسرائیل 
پایان یافت. ما هر آن چه توان نظامی در اختیار 
داشتیم به کار گرفتیم اما نتوانستیم برخی اهداف 

راهبردی را محقق کنیم. در واقع نتانیاهو که 
جنگ را برای بقا در قدرت آغاز کرد نه تنها در 
جنگ دستاوردی نداشت بلکه واکنش قدرتمند 
گــروه های فلسطینی در نــوار غزه سبب شد تا 
میان همه فلسطینی های نوار غزه، سرزمین 
هــای اشغالی ۱۹4۸ و کرانه باختری علیه 
اشغالگران  وحدت نظر به وجود آید و برای اولین 
بار تل آویو با تهدیدهای داخلی روبه رو شود. 
در این باره مواضع آویگدور لیبرمن وزیر جنگ 
سابق رژیــم صهیونیستی قابل توجه است که 
گفت اکنون زمان آن رسیده است که در سطح 
سیاسی اسرائیل، اذعان به شکست بشود. نگران 
کننده ترین چیز سلطه حماس بر افکار عمومی 
فلسطینیان در قدس، کرانه باختری و داخل 
اسرائیل است. این نخستین بار است که حماس 
موفق می شــود یک جبهه در داخــل اسرائیل 
ایجاد کند، از داخل خاک لبنان به سمت ما آتش 

بگشاید و اوضاع را در اردن ملتهب کند.

لیکود دنبال جایگزین برای نتانیاهو	 
نفتالی بنت رئیس حزب سیاسی یمینا نیز که 
پیش از جنگ ۱۲ روزه به لاپید پشت کــرده و 
گفته بود که از نتانیاهو حمایت خواهد کرد پس 
از آتش بس با فاصله گرفتن از او گفت دوره ای 

به این ضعیفی را به خاطر نمی آورد، هیچ کاری 
صورت نمی گیرد و اسرائیل در یک بحران داخلی 
گرفتار آمده است. بنت با متهم کردن نتانیاهو 
ــداف سیاسی، حزبی و  به ایــن که به خاطر اه
شده  حماس  ــدرت  ق تقویت  موجب  شخصی 
است افــزود از او فاصله می گیرد و به اردوگــاه 
تغییر باز می گردد. این در حالی است که یائیر 
لاپید، نخست وزیــر مکلف رژیــم صهیونیستی 
اعلام کرده، تلاش هایش برای تشکیل دولت 
جدید را از سر گرفته و پیش بنت رفته تا نظرش را 
تغییر دهد و او به مذاکرات برای تشکیل ائتلاف 
بازگردد و جایگزین نتانیاهو شود. همزمان لاپید 
تلاش می کند ائتلاف با گدعون ساعر، رهبر 

حزب امید تازه را تثبیت کند که بر تشکیل دولتی 
بدون نتانیاهو اصرار دارد. منابع نزدیک به لاپید 
گفتند، احتمال تشکیل دولت جدید بدون حزب 
لیکود به رهبری نتانیاهو همچنان وجود دارد 
و لاپید از این ۹ روز باقی مانده از مهلت قانونی 
برای تشکیل دولت نهایت استفاده را خواهد 
کرد تا به نتیجه برسد. اگر بنت با پنج نماینده 
به لاپید ملحق شود، وی ائتلافی با ۵۰ نماینده 
ــت. در صورتی که لاپید موفق به  خواهد داش
تشکیل دولــت نشود، این وظیفه به مدت ۲۱ 
روز به کنست محول می شود و در این شرایط هر 
نماینده ای که بتواند امضای ۶۱ نماینده دیگر را 
به دست آورد، می تواند دولت تشکیل دهد. اگر 
کنست هم موفق نشود منحل می شود و ظرف 
۱۰۰ روز انتخابات جدیدی برگزار می شود که 
پنجمین انتخابات پارلمانی در طول دو سال و 
نیم اخیر در اراضی اشغالی خواهد بود و تا زمان 
تشکیل دولت جدید نتانیاهو باز هم همچنان 
نخست وزیر باقی می ماند. این در حالی است 
که بر اساس گزارش شبکه عربی ۲۱ ، "باروخ 
لاشیم"،  نویسنده صهیونیست فاش کرد حزب 
حاکم لیکود به عنوان قربانی سیاسی اصلی در 
جنگ غزه، دنبال برکناری نتانیاهو از ریاست 
این حزب است که اگر این اتفاق رخ دهد باید 
گفت شانس او برای ابقا در سمتش بسیار سخت 
خواهد شــد. البته با توجه به قدرتمند شدن 
مقاومت فلسطینی و گسترش مقاومت به داخل 
سرزمین های اشغالی چه بسا، رژیم صهیونیستی 
برای حفظ موجودیت خود بخواهد نتانیاهو را به 
عنوان مقصر جنگ و ناتوانی در اداره آن قربانی 
کند تا وجهه خود را حفظ کند اما مسئله اصلی 

اشغالگری این رژیم است نه فقط نتانیاهو. 

توئیت روز 

خبر آخر 

کاریکاتور العربی الجدید از »بایدن و راه حل 
برپایی دولت فلسطین«

همزمان با دیدار از پیش اعلام نشده مشاوران 
امنیت ملی پاکستان و آمریکا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکستان در بیانیه ای گمانه زنی ها 
در مطبوعات مبنی بر تصمیم اسلام آباد برای 
ارائــه هرگونه پایگاه به نیروهای آمریکایی را 
قویاً بی اساس دانست."زاهد حفیظ چودری" 
افزود: هیچ پایگاه نظامی یا هوایی آمریکا در 
پاکستان وجود نــدارد و چنین پیشنهادی نیز 
پیش بینی نشده است. تکذیب هر گونه توافق 
پاکستان با آمریکا بــرای واگـــذاری یا ساخت 
پایگاه نظامی به این کشور پس از آن صورت 
گرفت که برخی رسانه های منطقه گــزارش 
دادند آمریکا در حال ساخت یک پایگاه نظامی 
در مناطق »شالوزان« و »ترمینال« نزدیک مرز 

پاکستان و افغانستان در مناطق قبایلی است. 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لومانیته"اسرائیل- 
فلسطین"پس از آتش بس، اشغال را متوقف کنید"

نمای روز 

رئیس جمهوری کره جنوبی در حال دیــدار با 
یک کهنه سرباز آمریکایی جنگ کره در شهر 

واشنگتن دی سی

پس لرزه های جنگ 12 روزه  
همزمان با برکناری رئیس موساد، با افزایش انتقادها از عملکرد نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در جنگ اخیر موقعیت نتانیاهو برای باقی ماندن در این پست 
متزلزل شده است 

قاب بین الملل 

چهره روز 

بالکن یک کافی شاپ مشرف به ویرانه های 
جنگ اخیر در نوار غزه

رئیس جمهوری با ذائقه یک کودک 
۵ ساله

دستورهای غذایی این روزهای کاخ سفید با آن 
چه در دوران دو رئیس جمهور سابق آمریکا سرو 
می شد، تفاوت های اساسی دارد؛ دیگر خبری از 
دکمه کوکای ترامپ یا سبد سیب اوباما نیست. 
آن چه جو بایدن، برای ناهار کاری خود همراه 
دارد، شبیه آن چیزی است که معمولا برای یک 
گردش تابستانی همراه می شود، فرمانده کل 
قــوای آمریکا معمولا فقط چند تکه شیرینی در 
طول روز همراه خود دارد. اشلی پارکر، خبرنگار 
واشنگتن پست می گوید: بایدن در جلسات اغلب 
"یک بسته پروتئینی، یک ساندویچ کره بادام 
زمینی و مارمالاد و یک آب طعم دار انــرژی زای 
نارنجی همراه دارد."یک مشاور نزدیک به بایدن به 
واشنگتن پست گفته است که او ذائقه یک کودک 
۵ ساله را دارد. کریس کونز، سناتور ایالت دلاور و 
از نزدیک ترین دوستان بایدن می گوید، فرمانده 
نه یک ظرف غذا که کیسه کوچک خود را همراه 
دارد که در صورت ضعف در جلسات یک خوردنی 
سالم همراه داشته باشد. به نوشته واشنگتن 
پست با آب طعم دار، مصرف نوشابه بایدن تقریبا 
صفر است. پارکر می گوید بایدن معمولا سوپ 
و سالاد و مرغ گریل شده در مراسم  رسمی  می 
خورد و معمولا چند آب نبات در دسترس دارد. 
در عوض در کاخ سفید و در دفتر بیضی تافی و 
کوکی های شکلاتی دارد. به دلیل پاندمی کرونا 
هر کدام از این کوکی ها بسته بندی شده هستند 
و یک برچسب طلایی کــاخ سفید روی آن زده 
شده است که میان کارمندان و بازدیدکنندگان 
توزیع می شود. بایدن با این "کیسه غذایی" هنگام 
حرکت به سوی نشست ها یا حرکت در اطراف 
کاخ سفید، شبیه یک شوالیه خوشحال یا کسی 
است که با شادی به اردو می رود! کونز می گوید: 
او با بسته کوچک ناهار و کتاب  و دفترهایش شبیه 

مردی است که هر روز سر کار می رود.

دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

در حالی که پس از بمباران نوار غزه توسط رژیم 
و  کشورها  از  بسیاری  صهیونیستی مقامات 
سازمان های بین المللی خواستار متوقف کردن 
فــروش ســلاح به ایــن رژیــم شــده انــد؛ وزیــر امور 
خارجه آمریکا گفت: "به  فروش تجهیزات نظامی 
به اسرائیل پایبند هستیم."»آنتونی بلینکن« با 
تاکید بر این که آمریکا به ارسال تجهیزات نظامی 
به اسرائیل به ویژه در زمینه مقابله با موشک هایی 
پایبند  می شود،  شلیک  غیرنظامیان  علیه  که 
هست، ادعا کرد: "خط مشی رئیس جمهور آمریکا 
و سیاست آرام آن، به پایان دادن به خشونت ها در 
غرب آسیا کمک کرده است."وزیر امور خارجه 
آمریکا در حالی بر ادامه سیاست فروش سلاح 
به رژیم صهیونیستی تاکید دارد که سال هاست 
واشنگتن به عنوان متحد نزدیک تل آویو، رژیم 
اسرائیل را در اقــدامــات غیرانسانی و کشتار 
است. مقامات  کــرده  همراهی  فلسطینیان 
ــژه طی چهار ســال گذشته رسما  آمریکا به وی
موضع حمایت از سیاست های اسرائیل را در 
پیش گرفته و ضمن ارائه میلیاردها دلار کمک 
نظامی همچنین در اختیار گذاشتن سلاح های 
پیشرفته، در سازمان های بین المللی نیز همواره 
از سیاست های رژیم صهیونیستی حمایت کرده 
اند؛ چنان که حتی اقداماتی نظیر به رسمیت 
شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل 
های  شهرک  توسعه  و  متحده  ایـــالات  توسط 
صهیونیست نشین در کرانه باختری را پذیرفتند و 
تایید کردند. آن ها حتی در سازمان های بین 
المللی مانند شورای امنیت سازمان ملل متحد 
نیز برخلاف موضع گیری اکثریت کشورها در 

راستای منافع اسرائیل اقدام کرده اند.حمایت 
های آمریکا سبب شده اسرائیل بر فشارهای 
خود علیه فلسطینیان بیفزاید به طوری که طی 
سال های اخیر، آن ها بیش از پیش در معرض 
حمله ها و اقدامات غیر انسانی و تجاوزکارانه 
اسرائیل قرار گرفته اند. قطع کمک آنروا  از سوی 
آمریکا دسترسی بسیاری از فلسطینیان را به 
دارو و درمان و غذا بیش از پیش سخت کرده است 
و استفاده اسرائیل از جدیدترین سلاح ها بر تعداد 
حملات و کشتار فلسطینیان افزوده است.   تازه 
ترین حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی به باریکه 
غزه که از دوشنبه ۱۰ می آغاز شد و سرانجام 
پس از ۱۲ روز ایستادگی فلسطینیان، با اعلام 
آتش  بس یک جانبه از سوی رژیم صهیونیستی 

پایان یافت، موجی از انزجار و نفرت را در افکار 
عمومی جهان راجع به جنایات اسرائیل علیه 
فلسطینیان برانگیخت. در این حملات دست کم 
۲4۸ فلسطینی از جمله ۶۹ کودک شهید و بیش 
از هزار و ۹۱۰ نفر زخمی شدند. انتشار تصاویری 
از این جنایات هولناک سبب شد  بسیاری از مردم 
جهان ضمن اعــلام همدردی با فلسطینیان، 
فــروش ســلاح به اسرائیل از ســوی واشنگتن و 
توقف  خواستار  و  کنند  محکوم  را  متحدانش 
فــروش تجهیزات نظامی به این رژیــم اشغالگر 
شوند. »میک والاس« نماینده جمهوری ایرلند 
در پارلمان اروپا با ایراد سخنانی در پارلمان اروپا 
ضمن درخواست قطع روابط با رژیم صهیونیستی 
تصریح کرد: "دفاع از حقوق ملت فلسطین باید 

به طور جدی در دستور کار اتحادیه اروپــا قرار 
گــیــرد."ایــن شرایط سبب شد حتی در داخل 
آمریکا نیز بسیاری از مقامات خواستار توقف 
ــروش ســلاح و توقف سیاست هــای حمایتی  ف
واشنگتن از اسرائیل شوند.در این باره سناتور 
»برنی سندرز« با اشاره به کمک نظامی سالانه 
حدود چهار میلیارد دلاری آمریکا به اسرائیل، 
گفت: "ایــن غیرقانونی است که با کمک های 
آمریکا از نقض حقوق بشر حمایت شود."»کوری 
بوش« قانون گذار عضو مجلس نمایندگان آمریکا 
در صفحه توئیتر خود نوشت: "ما مخالف این 
هستیم که پــول هــای ما خــرج پلیس نظامی، 
اشغالگری، سیستم سرکوب و خشونت شود."به 
رغم این موضع گیری ها، »جو بایدن«  بر ادامه 
و اعــلام  تاکید  اسرائیل  از  حمایت  سیاست 
کرد: "تغییری در پایبندی آمریکا راجع به امنیت 
رژیم صهیونیستی ایجاد نشده است."همچنین 
برخی رسانه های این کشور از تصویب توافق 
تسلیحاتی دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی 
در بحبوحه حملات این رژیــم با مــردم مظلوم 
فلسطین خبر دادند. اکنون نیز وزیر امور خارجه 
آمریکا بار دیگر رسما از ادامه کمک نظامی آمریکا 
به رژیــم صهیونیستی خبر داده اســت. به نظر 
می رسد، با وجود همه درخواست های جهانی 
برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل 
علیه فلسطینیان و ادعاهای گزافی که مقامات 
آمریکا در زمینه حمایت از چندجانبه گرایی و 
حقوق بشر مطرح می کنند، همچنان سیاست 
حمایت و فروش سلاح به  رژیم صهیونیستی در 

اولویت است.

اروپا در واکنش به ربایش روزنامه نگار منتقد، آسمان خود را به روی بلاروس مسدود کرد 

انتقام هوایی! 
سفارت استرالیا در کابل همزمان با خروج نیروهای خارجی از افغانستان بسته می شود 

عاقبت تلخ مهاجمان به افغانستان 
سران کشورهای اتحادیه اروپا به توافق رسیدند 
که در واکنش به بازداشت رومــان پروتاوسویچ، 
روزنامه نگار منتقد دولت لوکاشنکو برخی تحریم ها 
را علیه بـــلاروس اعــمــال کنند. در گــام نخست 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا آسمان خود را به روی 
بــلاروس مسدود کردند. دو روز پیش، جنگنده 
نیروی هوایی بلاروس هواپیمای مسافربری رایان 
ایر را وادار به فرود در مینسک کرد. روزنامه نگار 
منتقد دولت لوکاشنو را بازداشت کردند. واکنش ها 
گسترده بود. اتحادیه اروپا از اقدام دولت بلاروس 
به عنوان »هواپیماربایی حکومتی« یاد کرده است. 
افــزون بر آن هیچ هواپیمای بــلاروس حق فرود 
در فرودگاه های کشورهای عضو اتحادیه اروپا را 
نخواهد داشت. کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز 
از پرواز بر فراز آسمان بلاروس امتناع می ورزند. 
ــا در  ــورای اتحادیه اروپ ــارل میشل، رئیس ش ش
پایان نشست ســران و رهبران کشورهای عضو 
این اتحادیه و به نقل از آن ها گفته بود: »ما اجازه 
نخواهیم داد کسی با جان شهروندان بی گناه 
بازی کند.« به گفته اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا نیز افرادی که در این "آدم ربایی" 

مشارکت داشته اند، مشمول تحریم  های اتحادیه 
اروپــا می شوند. فون در لاین افــزوده است، همه 
شرکت هایی که در »تامین مالی رژیم« لوکاشنکو 
ــد نیز تحریم خواهند شــد. همزمان،  نقش دارن
برلین سفیر بــلاروس در آلمان را احضار و لندن 
اعــلام کــرد در حــال صــدور دستورالعملی برای 
توقف پرواز هواپیماهای خطوط هوایی بریتانیا بر 
فراز بلاروس است. این کشور همچنین قصد دارد 
مجوز فعالیت شرکت های هواپیمایی بلاروس را در 
خاک بریتانیا فوری لغو کند. شرکت ایرلندی رایان 
ایر، مالک این هواپیما با انتشار بیانیه ای در روز 
دوشنبه، آن چه را روی داده بود یک »دزدی هوایی« 
خواند و »اقدامات غیرقانونی« مقامات بلاروس را 
محکوم کرد. شماری از شرکت های هواپیمایی 
در کشورهای لهستان و مجارستان نیز تصمیم 
مشابهی گرفته اند. اتحادیه اروپا پیش از این، در 
واکنش به تقلب در انتخابات ریاست  جمهوری 
بــلاروس در سال گذشته و سرکوب معترضان، 
۸۸ فرد حقیقی و هفت نهاد و شرکت این کشور 
را به دلیل مشارکت در »سرکوب و ارعاب« تحریم 

کرده است.

اوضاع حقارت باری است. آن ها که دو دهه 
پیش با حمله به افغانستان برای شکست 
گروه طالبان و دیگر گروه های تروریستی 
به این کشور آمــده بودند، در حال خروج 
از این کشورند امــا، با گذشت ۲۰ سال، 
امنیت، شعاری بود که در دل این شورش 
بزرگ جهان به افغانستان گم شد. حالا، 
طالبان که دست برتر را در مذاکرات صلح 
دارد، عامل تــرس کشورهایی اســت که 
زمانی نظامیان خود را به افغانستان اعزام 
کــرده بودند. اسکات موریسون، نخست 
ــلام کرد  ــر استرالیا روز ســه شنبه اع وزی
ــروج نیروهای  که کشورش در آستانه خ
خارجی از افغانستان سفارت خود در کابل، 
پایتخت این کشور را تعطیل خواهد کرد. 
بنا به اعلام نخست وزیر استرالیا سفارت 
این کشور در کابل به طور »موقت« از روز 
۲۸ می )هفت خـــرداد( بسته می شود. 
وی افـــزود: ایــن سفارتخانه هنگامی که 
»شرایط مهیا شود« بازگشایی خواهد شد. 
اسکات موریسون گفت که شرایط امنیتی 

در افغانستان با خروج نظامیان آمریکا و 
نیروهای استرالیایی از این کشور به شکل 
روزافزونی »نامعلوم« خواهد بود. به گزارش 
یورونیوز، به گفته نخست وزیــر استرالیا 
شرایط امنیتی لازم برای حضور دیپلماتیک 
دایــم کشورش در کابل مهیا نیست. وی 
با این حال اعــلام کرد که دیپلمات های 
کشورش به طور مرتب از »محل سکونت 
خود در منطقه« به افغانستان سفر خواهند 
جدید  وضعیت  موریسون  اسکات  ــرد.  ک
را مشابه حضور دیپلماتیک کشورش در 
افغانستان بین سال های ۱۹۶۹ تا ۲۰۰۶ 
میلادی دانست. سفارت استرالیا در کابل 
۲۰۰۶ مــیــلادی تاکنون فعال  ــال  از س
بوده است. به گفته نخست وزیر این کشور 
تصمیم درباره تعطیلی سفارت استرالیا در 
کابل در کمیته امنیت ملی کابینه گرفته 
شده است. اسکات موریسون در بیانیه خود 
اظهار کرد: »اگر باقی می ماندیم به این معنا 
بود که استرالیایی ها را به خطر می اندازیم 

یا حتی بدتر.« 
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ماموریت آنتونی بلینکن ، وزیرخارجه آمریکا در سفر به تل آویو چیست؟ 

پیام سرسپردگی بایدن به اسرائیلی ها 


